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slag, vedrørende; Anlæg: af en Jernbane 
fra Funder til Bramminge om, at Sum- 
men 50,000 .-Kr. -forhøjes med . 50,000 
Kr.,; Dette,' Ændringsforslag er tiltraadt 
af. Udvalget med Undtagelse af So- 
cialdemokraterne, der stille et r Underæn- 
dringsforslag om, at i den foreslaaede For- 
højelse r 50,000; Er., forhøjes med 50,000 
Kr. Som det vil erindres, stillede tre 
ærede Medlemmer,, d e t  ærede Medlem; fra 

I Bræstrup (Laust Jensen), det ærede, Med- 
lem fra Silkeborg (Stensballe). og det; ærede 
Medlem fra Give. (N. C. Jensen); ved anden 
Behandling ; et ä Ændringsforslag om at for- 
høje Bevillingen til dette Baneanlæg, med 
100,06b;. Kr. : Ministeren tilräadecle ; paa, 
dette Tidspunkt at tage, Ændringsforslaget 
tilbage, og ; jeg rsom; Ordfører tilraadede, 
det samme, i,det., jeg i øvrigt udtalte min 
Sympati for Ændringsforslaget og 10veC,ly" 
at Sagen skulde blive tagen op i Udvalget 
mellem anden og : tredie Behandling, og 
jeg udtalte Haab om, at det der , vilde 
lykkes at naa , et,, for Forslagsstillerne gun- 
stigt Resultat.'-.; r Derefter tog Forslagsstil- 
lerne Ændringsforslaget tilbage. Imidlertid 
blev det optaget af det ærede Medlem for 
Københavns Amts  2den; Valgkreds; (K. M. 
Elausen). Han vilde med Vold og Magt 
have Ændringsforslaget afstemt og for- 
kastet, thi delt ærede Medlem .vidste Jjq 
fuldt vel, at; efter . den Praksis, vi h a v e  

; her i Tinget  for  den:  Slags  Sagers  Be- 
handling, maatte Ændringsforslaget blive 
forkastet ved anden Behandling Det blev, 
det ogsaa. Til Trods 5. herfor ei det nu 
lykkedes til tredie Behandling at faa Sagen 
bragt, frem. Ministeren stiller : et .Æn- 
dringsforslag om ; at ;bevilge 50,000 , Kr., 
Ministeren; har oplyst i Udvalget, a t  , der 
ikke i det: paagældende Finansaar; vil blive 
Brug; for nere Penge ; end netop . dette Be- 
løb, ^Ændringsforslaget; er tiltraadt af 
hele Udvalget ; med Undtagelse af Social- 
demokraterne og har  ,s^ al mulig 
Udsigt t il at blive vedtaget. Jeg skal da 
ønske de ærede Medlemmer fra Silkeborg, 
Bræstrup og Give til Lykke med Resul- 
tatet, fo rd i  de ved deres; besindige og kloge 
Optræden ved anden ; Behandling netop 
paa bedste Maade medvirkede , til e't godt 
es-tiltat. Jeg skal navnlig lykønske der- 
til, fordi jeg herved betragter som fast- 
slaaet, at Funder-Bramminge-Banen.; nu 
nu rykker ind paa Køge-BaneDs Plads i den 
samlede Jernbaneplan. 

. / Under Nr. 43 er der' til - Budgettet for 
Telegraf- og Telefonvæsenet stillet et Æn- 
dringêfQrslag om til - Tilvejebringelsen af 
en Telefonledning mellem Kalundborg og 

Tranebjerg at bevilge 10,100 Kr. for at 
forbedre Telefonkorrespondancen mellem 
Aarhus og l.:Køb.enhaV,n. Der er i For- 
vejen Telefonledning, mellem Traneb!j erg, 
Ogi) .Aarhus, og nu foreslaas det at bygge 
en saadan fra Kalundborg til Tranebjerg. 
Det vil blive adskilligt billigere, end hvis 
mail skulde lave en direkte Ledning fra 
Kalundborg til Aarhus. 

Under Nr. 44 er stillet et Ændrings- 
forslag; om at bevilge til Frederik den 
Syvendes Kanal ekstraordinært 6,716 Kr. 
D e t  vil erindres, at Finansudvalget til an- 
den Behandling havde stillet Ændringsfor- 
slag , OJll at nedsætte Bevillingen til Ka- 
nalen, men at Finansudvalget tog Forslaget 
tilbage under; Behandlingen her i Salen, 
idet Ministeren gjorde gældende, at det 
ikke lod sig opretholde i Henhold til den 
gældende Lov; Ministeren har da nu stillet. 
Ændringsforslag om at bevilge det nævnte 
Beløb. Dette v i l  medgaa til Lønninger. 
Det er udtrykkelig, betegnet som ekstra- 
ordinært, og vi ville altsaa antageligt til: - 
næste ;Aar kunne faa en endelig Ordning 
af hele Spørgsmaalet. Hermed har jeg 
omtalt , samtlige Ændringsforslag og skal 
tillade mig at anbefale alle dem, som ere 
tiltraadte af hele Udvalget eller dets. 
Fledal. 

Der er desuden enkelte andre Spørgs- 
maal, j eg kunde ønske at berøre, idet der 
i Bilagene findes adskillige .,Skrivelser, som 
jeg kunde ønske at knytte nogle Bemærk- 
ninger til. Man vil under Nr. 4 finde e n 
Skrivelse, som giver Oplysning pm de Ind- 
tægtei og Udgifter, Statsbanerne have haft 
i de første 9 Maaneder af indeværende 

; Finansaar. ',, Det vil deraf ses, at man i 
1911홢12 i de nævnte Maaneder har haft 
en samlet Indtægt af 37,371,352 Kr. 49 
Øre, medens man i 1910홢-11 i de samme 
9 . Maaneder havde en Indtægt af 35,553,468 
:Kr. 49 Øre. Man har altsaa haft ,-en: forøget 
Indtægt af 1,817,884 Kr. Paa den anden 
Side ere Udgifterne dalede, idet man i 
.1911홢12 har haft en Udgift af 30 761,429 
Kr. 32., Øre, medens man i 1910홢11 havde 
en Udgift af 31,020,406 Kr. 80 Øre: altsaa . , 홢 
ere Udgifterne, gaaede ned med 258,977 
Kr. 48/Øre ; det vil sige, at Statsbanernes 
Status i Virkeligheden i de forløbne første 
9 Maaneder af ; Finansaaret .1.911홢12 er - 
forbedret med 2,076,861Kr. 48 ,'Øre. Men 
jeg er bange for, at dette forholdsvis gun- 
stige Resultat vil fortone sig i de Maane- 
der, dei ere tilbage af Finansaaret. Jeg " 
er noget bange for, at det paa Grund af 
홢 de Isvanskeligheder, vi have haft i Aar, 
vil vise sig, dels at Indtægterne i Forhold 


